
Incarico legale Avv. Brodu - ricorso A.S. c/ ASL n°3 Nuoro pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°299 del 15.03.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che è insorta controversia tra l’Asl di Nuoro e il Comune di Irgoli in

ordine alla titolarità del diritto di proprietà sui beni immobili ubicati nel Comune di Irgoli

contraddistinti con i seguenti identificativi catastali:

foglio 36, mapp.795, Loc. Tanca e Cresia;

foglio 36, mapp. 288, Loc. Tanca e Cresia;

foglio 35, mapp. 98, Loc. Sa Lantia;

foglio 30, mapp. 6, Loc. Cuzzu e Laccos;

foglio 30, mapp.7, Loc. Cuzzu e Laccos;

foglio 30, mapp. 18, Loc. Cuzzu e Laccos.

CHE detti beni di proprietà dell’Asl n° 3 di Nuoro, iscritti in bilancio nel patrimonio

indisponibile dell’Azienda, sono stati inseriti dall’Amministrazione Comunale di Irgoli, con

deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 30.03.2010, nell’elenco relativo alla

ricognizione dei beni immobili di proprietà comunale e attualmente risultano intestati

presso l’ex Conservatoria dei registri immobiliari, a seguito di atto di trascrizione del

28.10.2010, a nome della predetta Amministrazione;

RICHIAMATA la deliberazione D.G. n° 1487 del 29.12.2011 avente ad oggetto “Presa

d’atto Deliberazione del Comune di Irgoli n° 4 del 30.03.2010. Disposizioni per la tutela in

giudizio delle proprietà immobiliari dell’ASL site nel Comune di Irgoli”, che si allega al

presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

OGGETTO: ASL n°3 di Nuoro / Comune di Irgoli.
Conferimento incarico legale all’Avv. Basilio Brodu del Foro di
Nuoro.



Incarico legale Avv. Brodu - ricorso A.S. c/ ASL n°3 Nuoro pag. 2 di 2

RITENUTO opportuno intraprendere nei confronti del Comune di Irgoli ogni utile

iniziativa anche in sede giudiziaria, volta a tutelare il diritto di proprietà dell’Azienda sui beni

immobili indicati in premessa;

VISTA la nota prot. n° 1468 del 31.01.2012, a firma del Direttore del Servizio Affari

Generali e Legali;

RITENUTO di incaricare per la rappresentanza e difesa dell’Azienda un legale di

fiducia individuato dalla Direzione nella persona dell’Avv. Basilio Brodu, che contattato al

riguardo ha dato la propria disponibilità;

RITENUTO di far presente che gli onorari complessivi della difesa dovranno essere

mantenuti ai minimi del tariffario vigente prima dell’entrata in vigore della L. n°248 del

04.08.2006;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale.

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni.

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del

31.03.2011.

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del

D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa

di promuovere nanti le competenti sedi giudiziarie azione legale nei confronti del

Comune di Irgoli a tutela del diritto di proprietà dell’Azienda Sanitaria di Nuoro sui

beni immobili ubicati nel Comune di Irgoli contraddistinti con i seguenti identificativi

catastali:

foglio 36, mapp.795, Loc. Tanca e Cresia;

foglio 36, mapp. 288, Loc. Tanca e Cresia;

foglio 35, mapp. 98, Loc. Sa Lantia;

foglio 30, mapp. 6, Loc. Cuzzu e Laccos;

foglio 30, mapp.7, Loc. Cuzzu e Laccos;

foglio 30, mapp. 18, Loc. Cuzzu e Laccos.

di conferire l'incarico di rappresentare e difendere l'Azienda Sanitaria di Nuoro all'Avv.

Basilio Brodu del Foro di Nuoro;



Incarico legale Avv. Brodu - ricorso A.S. c/ ASL n°3 Nuoro pag. 3 di 3

 di dare atto che gli onorari complessivi della difesa dovranno essere mantenuti ai

minimi del tariffario vigente prima dell'entrata in vigore della L. n. 248 del 04/08/2006;

 di dare atto che la spesa presunta di euro 3.000,00 salvo diversa e analitica

quantificazione fatta dal legale all'esito del giudizio, farà carico sul conto economico

n. 0514030301 denominato “spese legali” e sul centro di costo n. GAGDG9901

denominato “costi comuni Direzione Aziendale”;

 di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Affari Generali

e Legali dell’Azienda;

 di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale per i controlli di

competenza.

- il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio AA.GG.

Dott. Francesco Pittalis

Il funzionario estensore

f.to Dott.ssa Rosamaria Tanda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Incarico legale Avv. Brodu - ricorso A.S. c/ ASL n°3 Nuoro pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 15.03.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. R

 Resp. Servizio Bilancio I



R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


